
www.HUNUNPA.cz : Ocelot

1

Latinský název: Leopardus pardalis Nejhojnější kočkou Jižní s Střední Ameriky je ocelot. Zasahuje
až do jižních částí USA. Někteří oceloti jsou sotva větší než statná domácí kočka, jiní, kteří žijí v
tropických pralesích Guayany a v povodí Amazonky, jsou skoro tak velcí jako malý levhart. Všichni
dovedou zdatně šplhat a často je také zastihneme na stromech.

savci placentálové šelmy malé kočky ocelot
třída nadřád řád čeleď druh

• Jejich kořistí se stává vše, co stačí zdolat. Od myší a ještěrek až po
mláďata kopytníků. Kožešina ocelota je jednou z nejhledanějších a
nejoblíbenějších kožešin všech skvrnitých koček.
• Ročně se loví tisíce ocelotů, proto je tato krásná šelma vážně
ohrožena. V posledním desetiletí téměř 80% všech ocelotích kůží na všech
trzích pocházelo z Venezuely.
• Není divu, že Mezinárodní unie na ochranu přírody a přírodních zdrojů
se snaží přimět vlády příslušných států, aby od dalšího nesmyslného
honu za kožešinami upustily.

                        


